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Výzva k vrácení části dotace 

 
V souladu s ustanoveními článku IV. odst. 4 a článku V. odst. 2 smlouvy o partnerství 
s finančním příspěvkem č. 2017/03613/OSR/DSM (dále jen smlouva) ze dne 9. 11. 2017, 
ve znění dodatku 1 č. 2017/03613/OSR/DSM/1 ze dne 15. 5. 2018 a dodatku 2 
č. 2017/03613/OSR/DSM/2 ze dne 29. 9. 2020 vás tímto vyzývám k vrácení části dotace 
ve výši  
 

11 954,00 Kč 
(slovy jedenáct tisíc devět set padesát čtyři korun českých) 

 
Požadovanou částku uhraďte do 21 pracovních dnů od obdržení této výzvy na účet 
č. 4167692/0800, variabilní symbol 1603408375. 

 

Odůvodnění: 

 
V rámci veřejnosprávní kontroly č. 000042-2021/OPVVV projektu „Rovný přístup 
ke vzdělávání s ohledem na lepší uplatnitelnost na trhu práce“ reg. 
č. CZ.02.3.68/0.0/16_034/0008375, provedené Ministerstvem školství mládeže a 
tělovýchovy, byly vyčísleny nezpůsobilé výdaje ve výši 11 954 Kč. 
 
Popis zjištění:  
 
Zjištění č. 1  
Kontrolní činností poskytovatele dotace bylo zjištěno, že příjemce dotace si za měsíc říjen 
2019 v Žádosti o platbu (dále jen „ŽoP“) č. 5 nárokoval k proplacení u Bc. Lenky Wranové 
úhradu vyplacené hrubé mzdy ve výši 19 000,00 Kč (18 000 Kč za 72 odpracovaných 
hodin + proplacení 4 hodin státního svátku ve výši 1 000,00 Kč). Nárokovaná hrubá mzda 
zaměstnankyně za měsíc říjen 2019, resp. za období 7. 10. až 31. 12. 2019 ve výši 
19 000,00 Kč však neodpovídá hrubé mzdě vypočítané kontrolní skupinou ve výši 
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18 818,18 Kč z důvodu nárokování proplacení státního svátku. Kontrolní skupina 
konstatuje, že proplácení státních svátků ve výši 243,27 Kč u DPČ je nezpůsobilý výdaj. 
Sazba nepřímých nákladů / paušální sazba je stanovena na 10,00 %. Na základě zjištění 
č. 1 kontrola identifikovala nezpůsobilé výdaje ve výši 267,60 Kč.  
 
Zjištění č. 2  
Kontrolní činností poskytovatele dotace bylo zjištěno, že příjemce dotace si 
v kontrolovaném období nárokoval k proplacení v kapitole rozpočtu Přímá podpora, 
v položce Tuzemské cestovní náhrady, výdaje partnera v celkové výši 10 997,00 Kč. 
Na základě předložených dokladů bylo zjištěno, že kromě dvou výdajů pod pořadovými 
čísly 442 (ŽoP č. 4) a 256 (ŽoP č. 5) se jednalo o pracovní cesty zaměstnanců partnera, 
kteří jsou členy realizačního týmu, na jednání krajských metodických kabinetů a platforem 
IKAP a na semináře. Celkem se jednalo o výdaje za 13 pracovních cest v rámci ŽoP č. 4 
ve výši 2 894,00 Kč, 28 pracovních cest v rámci ŽoP č. 5 ve výši 4 950,00 Kč a 
13 pracovních cest v rámci ŽoP č. 6 ve výši 2 780,00 Kč, za všechny ŽoP celkem 
10 624,00 Kč. Vzhledem k tomu, že se jedná o členy Realizačního týmu, není možné 
hradit cestovné z kapitoly Přímá podpora, která je určena pro cílovou skupinu. Sazba 
nepřímých nákladů / paušální sazba je stanovena na 10,00 %. Na základě zjištění č. 2 
kontrola identifikovala nezpůsobilé výdaje ve výši 11 686,40 Kč.  
 
Celková dopočtená částka tak činí 11 954,00 Kč. 
 
Dotčená podmínka, za které byla dotace poskytnuta: Rozhodnutí, část II Povinnosti 
příjemce, bod č. 1, 5.1 a 5.2 Pravidla pro žadatele a příjemce, obecná část, verze 5, bod 
č. 8.7.2, 8.7.4.3 a 8.8. 
 

 

 

S pozdravem 

 

                                Ing. Pavel Poles 
   vedoucí oddělení 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
Příloha: Výzva k vrácení dotace nebo její části dle ustanovení § 14f odst. 3 zákona 
č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


